
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-12-28 iki 2013-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 81(1)-3720, i. k. 1032250ISAK000V-488 

 

Nauja redakcija nuo 2013-12-28: 

Nr. V-1203, 2013-12-19, Žin. 2013, Nr. 135-6903 (2013-12-27) ; paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00192 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BENDRŲJŲ SAVIVALDYBIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2003 m. rugpjūčio 11 d. Nr. V-488 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo (Žin., 

2002, Nr. 72-3022; 2011, Nr. 40-1920) 8 straipsnio 2 dalimi, 10 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 6, 7 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymu (Žin., 2012, Nr. 154-7935) bei 

siekdamas tobulinti savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos organizavimą ir vykdymo tvarką: 

1. T v i r t i n u Bendruosius savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatus (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal administruojamą sritį. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1B7239FBDAB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b314ac40723011e3bd0ecaffd80c672a
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=171186
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=395106
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=440400


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu 

Nr. V-488 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2013 m. gruodžio 19 d. įsakymo 

Nr. V-1203 redakcija) 

 

BENDRIEJI SAVIVALDYBIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Bendrieji savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja 

savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos organizavimo ir vykdymo, savivaldybių visuomenės sveikatos 

stebėsenos duomenų surinkimo ir saugojimo, savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitų 

rengimo, teikimo ir vertinimo bei savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos rezultatų viešinimo tvarką. 

2. Nuostatai privalomi savivaldybių visuomenės sveikatos stebėseną organizuojančioms ir vykdančioms 

institucijoms bei kitiems savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos subjektams. 

3. Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsena vykdoma joms priskirtose teritorijose, siekiant gauti 

išsamią informaciją apie savivaldybių teritorijų visuomenės sveikatos būklę ir remiantis objektyvia 

informacija planuoti bei įgyvendinti vietinės visuomenės sveikatos prevencijos priemones. 

 

II. SAVIVALDYBIŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENOS ORGANIZAVIMAS, 

VYKDYMAS IR INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

4. Vadovaudamasi Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymu (Žin., 2002, Nr. 72-3022; 

2011, Nr. 40-1920), kitais teisės aktais ir šiais Nuostatais savivaldybių administracija organizuoja 

savivaldybių visuomenės sveikatos stebėseną. 

5. Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių sąrašas tvirtinamas Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu. 

6. Savivaldybės administracijos direktorius: 

6.1. užtikrina savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos vykdymą; 

6.2. naudoja savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos duomenis (toliau – Duomenys) valdymo 

sprendimams įvertinti, planuoti ir pagrįsti; 

6.3. organizuoja savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos projekto, suderinto su 

savivaldybės gydytoju, pristatymą savivaldybės tarybai ir visuomenei; 

6.4. pateikia Higienos institutui savivaldybės tarybos patvirtintą savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos ataskaitą iki kiekvienų metų gegužės 1 d.; 

6.5. vykdo kitas savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos funkcijas, nustatytas įstatymuose ir 

kituose teisės aktuose. 

7. Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėseną vykdo visuomenės sveikatos biurai. 

8. Visuomenės sveikatos biuras, vykdydamas savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną, vykdo šias 

funkcijas: 

8.1. renka, kaupia savivaldybės visuomenės sveikatos rodiklių duomenis, vertina ir analizuoja jų 

pokyčius; 

8.2. kasmet rengia savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos projektą; 

8.3. savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos projektą už praėjusius metus iki gruodžio 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=171186
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=395106


 

 

3 

31 d. pateikia savivaldybės administracijos direktoriui; 

8.4. remdamasis Duomenimis, teikia pasiūlymus savivaldybės institucijoms dėl visuomenės sveikatos 

rodiklių ir savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos organizavimo gerinimo; 

8.5. atsako už savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitų kokybę; 

8.6. teikia informaciją visuomenei. 

9. Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos paskelbiamos savivaldybės interneto 

svetainėje ne vėliau kaip per 20 darbo dienų po savivaldybės tarybos patvirtinimo. 

10. Higienos institutas: 

10.1. teikia metodinę pagalbą savivaldybėms dėl visuomenės sveikatos stebėsenos; 

10.2. savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitas skelbia savo interneto svetainėje. 

11. Duomenis iš savivaldybių gali gauti fiziniai ir juridiniai asmenys, sudarę su savivaldybe sutartį, 

kurioje nurodoma: Duomenų perdavimo tikslas, Duomenų naudojimo ir apmokėjimo tvarka. 

12. Duomenys ir suvestinės perduodamos nemokamai: 

12.1. valstybės ir savivaldybių institucijoms; 

12.2. Duomenų teikėjams; 

12.3. visuomenės informavimo priemonėms. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsena finansuojama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 

savivaldybių biudžetų ir kitomis lėšomis. 

14. Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenai skiriama lėšų suma apskaičiuojama vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtinta metodika. 

15. Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklių, nenumatytų šių Nuostatų 5 punkte, stebėsena 

finansuojama savivaldybių biudžetų ir kitomis lėšomis teisės aktų nustatyta tvarka. 

16. Savivaldybės atsiskaito Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai už valstybės biudžeto 

asignavimų panaudojimą sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka. 

17. Už visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų ir kitos informacijos patikimumą atsako jos teikėjai. 

___________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-1203, 2013-12-19, Žin., 2013, Nr. 135-6903 (2013-12-27); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00192 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-118, 2008-02-14, Žin., 2008, Nr. 21-771 (2008-02-21), i. k. 1082250ISAK000V-118 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 "Dėl Bendrųjų 

savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-10, 2010-01-08, Žin., 2010, Nr. 9-463 (2010-01-23), i. k. 1102250ISAK0000V-10 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 "Dėl Bendrųjų 

savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-673, 2013-07-05, Žin., 2013, Nr. 74-3707 (2013-07-11), i. k. 1132250ISAK000V-673 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b314ac40723011e3bd0ecaffd80c672a
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.377657B93C55
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.83BAC2F54E0F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A4CEAEDDD923


 

 

4 

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 "Dėl Bendrųjų 

savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1203, 2013-12-19, Žin., 2013, Nr. 135-6903 (2013-12-27); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00192 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 "Dėl Bendrųjų 

savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b314ac40723011e3bd0ecaffd80c672a

